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Väikerahvaste õnnetus on elada
suurrahvaste läheduses. Selle-
pärast võib iseseisva Eesti riigi
tekkimist 1918. aastal pidada
lausa imeks. Vabadus saavutati
lahingutes nii venelaste kui ka
sakslaste vastu. Kahjuks sai
Eesti Vabariik kesta vaid väga
lühikest aega. 1940. aastaks oli
Eesti rahva iseseisvus taas
murdunud. 1941. aasta juunis
tuli üle elada esimene küüdi-
tamine. Järgnesid sõja-aastad
ja riigivõimu vahetused.

29. jaanuaril 1949. aastal võttis
tolleaegne NSVL Ministrite Nõu-
kogu vastu määruse Balti liiduva-
bariikides uue suure küüditamis-
operatsiooni läbiviimiseks. Küü-
ditamisaktsiooni ette valmistami-
ne pandi täies ulatuses julgeoleku-
organitele. Eelseisva operatsioo-
niga otsustati välja saata  7500 pe-
rekonda. Moodustati operatiiv-
grupid. Kogumispunktides pidid
valmis olema hobuveokid ja
autod. Autodega tuli küüditata-
vad vedada raudteejaamadesse ja
paigutada seal kaubavagunitesse.

1949. a 24. märtsi õhtuks käsu-
tati vallamajadesse ja parteiko-
miteedesse kokku hulk võimude
silmis usaldusväärseid inimesi,
kellest enamikul eesolevast
vähematki aimu ei olnud. Kedagi
enam hoonest väljuda ei lastud:
reeglina pandi uksele relvastatud
valve. Tund-kaks enne keskööd
viis julgeolekutöötaja läbi kokku-
aetud aktiivi instrueerimise.

Kõigepealt tehti teatavaks valit-

suse otsus nõukogudevastase
elemendi väljasaatmise kohta.
Järgnes üldinstruktsioon, opera-
tiivgruppide moodustamine ning
neile konkreetse ülesande – pered
küüditada – kätteandmine. Asjade
pakkimiseks antud aeg kõikus paa-
rikümnest minutist paari tunnini.
Küüditatute koguarv 1949. aastal
oli 20 702. (“Kodumaa”, 16. novem-
ber 1988, nr. 46)

Eesti korralike talude omani-
kud saadeti oma kodudest  välja
võõrale külmale maale, kaasas
väga vähene varanatuke. Kaasa
tohtis võtta riided, mõned tööriis-
tad, saed ja kirved, õmblusmasi-
nad ning pisut toiduaineid. Kogu
mööbel, loomad ja talu inventar
jäid maha, loomad jäid taludesse
söömata ja joomata. Siberisse
saadeti teele 19 ešeloni.

Jõgeva oli kahe ešeloni algus-
punkt. Rong nr. 93311 täideti pea-
miselt Põhja-Tartumaalt küüdita-
tutega, nr. 93313 aga Põhja-Viljan-
dimaalt toodutega.

Jõgevalt põhja-tartumaalasi
vedava ešeloni lõpp-peatuseks sai
ka Barabinsk. Esheloni statistika
ütleb, et kõik 929 saabunut viidi
umbes 80 kilomeetrit lõuna poole
Tshanõ järve lähedal asuvasse
Zdvinski rajooni.(“Rahva Hääl”,
25. märts 1992).

Jõgeva raudteejaama toodi 547
perekonda, vaguneid oli 78. Kau-
bavagunites võis olla 50-60 ini-
mest.

Ilmar Ilves küüditati 1,5 aasta-
selt koos venna ja vanaemaga.

Ema Endla suri küüditamise päe-
val, kuid küüditajad ema maha
matta ei lubanud. Ants Paju küüdi-
tati nelja-aastasena. Helju Metsa
küüditati seitsmeaastase lapsena,
ta oli Siberis koos Eeva Niinivaara
vennatütrega.

Põltsamaalt pärit Peeter Peets
küüditati Siberisse kahel korral.
Nendest Siberis oldud aastatest
on ta kirjutanud raamatu “Süga-
vad haavad”. Raskeid päevi tuli
üle elada Laiusel Elsa ja Juhan
Toomingal, kes päästsid põgene-
misega oma lapsed, perekonnal
tuli mitu aastat elada Väike-Maar-
ja metsataludes.

28. jaanuaril 1988. aastal kirju-
tatud kirjas allakirjutanule märgib
Johhanes Nahkur,  et  küüditatud
rongis naised ja lapsed nutsid
ahastusest ja hirmust. “Mul oli
neist lõpmata kahju ja silma tuli
vesi ja nende abistamiseks sõitsin
autoga mööda külasid ringi, et
taludest küüditatuile tuua piima
ja leiba. Siberi mulda jäi puhkama
Jõgeva jaamaülem Anton Kivi”.

Suurküüditamise 45. aastapäe-
val avati Jõgeva raudtejaama
pargis mälestuskivi. Mälestus-
märgilt, mille tahvlil kiri:

Siit algas kannatuste tee
14. VI 1941- 25. III 1949
Igal aastal on jõgevalased kogu-

nenud leinapäevadel mälestuskivi
juurde ja meenutanud mineviku
sündmusi.

EINO VESKIS,
Eesti Kodu-uurimise

Seltsi liige

Eelmisel  nädalal Jõgevat külastanud kultuuriministri Urmas Pae-
ti sõnul peaksid kultuuriministeeriumi ja Jõgeva linna koostöös
lähiajal oluliselt paranema Jõgeva laste ja täiskasvanute sporti-
mistingimused.

“Oleme valmis toetama nii staadioni kui korvpalliväljaku rajamist,”
ütles minister Paet.

Jõgeva linnapea kohtus taas
nädala alguses Tallinnas Uk-
raina suursaadikuga Eesti
Vabariigis Mykola Maka-
revychiga.

“Iseseisvuse väljakuuluta-
misega 1991. aastal avas Ukraina
uksed laia maailma, et näha,
kuidas elavad ja töötavad, õpivad
ja puhkavad meie lähemad ja
kaugemad naabrid.

Eesti sai taas iseseisvaks samu-
ti 1991. aastal. Möödunud aastate
jooksul muutusime me palju ava-
tumaks kui totalitaarsete režiimi-
de ajal, kui Ukraina ja Eesti olid
erinevate okupantide rõhumise
all. Meie riike ühendavad head
suhted. Eesti, seistes Euroopa
Liidu lävepakul, jagab Ukrainaga
innukalt oma reformialaseid
kogemusi.

Edukas riikidevaheline koostöö
tugineb ennekõike inimesteva-
helistele headele suhetele. Paljud
Ukraina ja Eesti piirkonnad sõl-
misid sõprussidemed.

Soovin südamest, et meie maa-
de ja rahvaste vahelised sidemed
muutuksid veelgi tugevamaks.
Ukraina on kaunis maa, kus leidub
nii lumiseid mägesid kui roheta-
vaid steppe, kus on soe meri ja

veerikkad jõed. On, mida vaadata
meie muuseumides – iidses kuld-
sete kuplitega Kiievis, euroopa-
likult rafineeritud Lvovis, huumo-
ripealinnas Odessas.

Külastasin teie imepärast ro-
helist linna, imetlesin tema parke
ja mälestusmärke, sõbrunesin lin-
na juhtidega, tundsin sümpaatiat
ja austust teie maa vastu. Kutsun
teid, austatud Jõgeva elanikud,
looma sidemeid mõne Ukraina lin-
naga. Ukraina ja Eesti saatkon-
nad aitavad meie soojalt ja küla-
lislahkelt maalt leida usaldus-
väärseid ja häid sõpru. Veel üks
tugev lõng seob ühte meie noored
riigid.”

55 aastat suurküüditamisest Jõgeval
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Noorim Rii-
gikogu liige
Silver Meikar
k ü l a s t a s
märtsi algu-
ses Jõgeva
linna ja koh-
tus noortega
Jõgeva Ühis-
gümnaasiu-
mis.

“Andes keskkoolieas noortele
võimaluse valimistel osaleda,
sunnib see poliitikuid rohkem
tegelema probleemidega, mis
puudutavad noori. Samas otsus-
tatakse praegu eelkõige noorte
tulevik.

Keskkooliõpilastele läheb ko-
dukoha tulevik korda. Üks võima-
lik muudatus oleks Eestis vanu-
sepiirangu alandamine kõigepealt
kohalike omavalitsuste valimis-
tel. Vanusepiirang võiks olla põhi-
kooli lõpetamise iga ehk 15 või 16

eluaastat.
Valimisea langetamine koha-

likel valimistel on oluline ka de-
mograafilistel põhjustel. Valimis-
õiguslike kodanike arv suureneks
ja valituks saanutel oleks tugevam
mandaat. Sageli lahkuvad noored
väikelinnast pärast keskkooli lõ-
petamist, paljud ei tule enam ku-
nagi oma kodukohta tagasi.

Andes noortele võimaluse ko-
haliku elu üle otsustada ja aidata
kaasa parema elukeskkonna
loomisele, suurendame nende ar-
mastust kodukandi vastu.

Väidan, et eestlased on üha noo-
remas eas hakanud aktiivselt mõt-
lema meie ümber toimuva peale.
Ja mitte ainult mõtlema. Euroopa
Liidu referendumi eel kohtusin
paljude 16-17-aastaste noortega,
kes osalesid aktiivselt referendu-
mieelses kampaanias. Nad ütlesid
selgelt välja oma arvamuse ning
püüdsid mõjutada ka endast va-
nemate inimeste otsust.”

Hetki Alo
muusikapäevadelt

Eile toimus Jõgeva Kunstikoo-
lis kunstipäev, mille külali-
seks oli kunstnik ja poliitik Sig-
ne Kivi. Kunstikool oli temaga
kohtumisest ammu huvitatud
ning tänu linnapea Viktor Svja-
tõševi kaasabile saadigi ta
nõusse Jõgevale tulema.

Kunstikooli õpilasi huvitas eel-
kõige  see, kuidas Signe Kivi kuns-
tini jõudis, mida ta kunstiõppurina
õpetajatelt ootas ning  kuidas teda
poliitikuna on aidanud kunstniku
mõttelaad ja maailmanägemine.

“Soovin teile jätkuvalt hoog-
said mõtteid linna arendami-
seks ja oskust ning tahet hoida
traditsioone,” ütles Margus
Allikmaa.
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Tänane linnaleht kajastab kul-
tuuri- ja spordialaseid  tegemi-
si Jõgeva linnas.

Kultuurivaldkonnas oli selle kuu
vaieldamatuks tähtsündmuseks
Jõgeva Gümnaasiumis toimunud
Alo Mattiisenile pühendatud muu-
sikapäevad, millest võtsid osa las-
te- ja noortekollektiivid üle vaba-
riigi. Üritust tunnustas oma ko-
halolekuga ka kultuuriminister
Urmas Paet, kes oli sel päeval Jõ-
geval töövisiidil. Minister viibis es-
makordselt Jõgeval ja seetõttu
tutvus ka põhjalikumalt  meie lin-
na kultuuri- ja spordieluga. Vest-
lusringis linnavolikogu ja -valitsu-
se liikmetega avaldas minister
tunnustust tehtule ja lootust tulevi-
ku suhtes.

 Jõgeva Kultuurikeskuse laval
esietendus Jõgeva Gümnaasiumi
kooliteatri “Liblikapüüdja” näite-
mäng “Havi käsul, minu tahtel”,
mille tempokast lõpuosast  minis-
ter samuti osa sai.

Eile oli Jõgeva Kunstikooli rah-
val külas aga tekstiilikunstnik ja
endine kultuuriminister  Signe Ki-
vi.

Jõgeva Kultuurikeskuses on
avatud  kunstikooli laste näitus
teemal “Idee ja areng”.

Eelmisel kuul tunnustas presi-
dent Valgetähe IV klassi ordeniga
poole sajandi pikkuse ajalooõpe-
taja staažiga ja meie kõigi poolt
lugupeetud Eino Veskist.

Märts on läbi aegade toonud
meie rahvale ka hirmu ja kibes-

tumist. 25. märts 1949  oli meie
rahvale traagiline päev. Kevad-
küüditamine ja paljudele vastu-
seta jäänud küsimus: Miks meid
küüditati? Usume ja loodame, et
midagi taolist enam kunagi ei
kordu.

Aprillist  on Eesti NATO liige ja
maist kuulume Euroopa Liidu
perre. Avanevad uued võimalu-
sed arenguks ja toimuvad kohtu-
mised uute sõpradega.

Kui külastasime Ukraina suur-
saadikut Eestis hr Mykola Maka-
revychit, oli tema suur soov, et
Jõgeva linn leiaks endale sõprus-
linna Ukrainas. Selleks võiks olla
mõni väikelinn Krimmis, kus veel
praegugi elab Eestist tsaariajal
välja rännanud eestlasi.

Kaunist kevadet soovides
VIKTOR SVJATÕŠEV,

linnapea

Hea kaaslinlane

Jõgeva linna staadion
Loodan, et võidab terve  mõistus
ning Jõgeva saab korraliku täis-
mõõtmetega staadioni. Loodan,
et Jõgeva noortel on võimalik har-
rastada olümpiamängude pea-ala,
kergejõustikku. (Hendrik Linde-
puu, SK Contra kergejõustikutree-
ner, Vooremaa nr.23, 26.02.2004.)

Koolijuhina olen mures, kas
meie õpilased saavad ikka tundide
ajal seda staadioni kasutada. Mind
häirib see, et teeme rahvusvahe-
lise ürituse, küll siis kõik kokku
tulevad. Aga mida me teeme üle-
jäänud 364 päeval aastas?

Kes hakkab staadioni hoolda-
ma? (Taisto Liivandi, Jõgeva
Gümnaasiumi direktor, linnavoli-
kogu liige, Vooremaa nr.21,
19.02.2004.)

Elu näitab paraku seda, et kui
kaua vaieldakse, siis tuleb keegi
kolmas ja teeb asja lihtsalt ära.
Praegu tuleb otsida probleemi-
dele lahendusi ja edasi liikuda.

29. jaanuaril 2004.a. kehtestas
linnavolikogu Jõgeva linna aren-
gukava aastateks 2004-2006, kus
tegevuskavas on spordi  arengu
eesmärgiks “olla piirkondlik
spordikeskus ja sporditradit-
sioonide kandja”. Üheks kol-
mest prioriteedist on esile toodud
täismõõtmetega staadioni raja-
mine.

Arengukava spordi investee-
ringute real on 2004.aastaks  plaa-
nitud täismõõtmetega staadioni
ehituse alustamine 1,2 miljoni
krooniga. Sellest 1 miljoni riigi abi-
na ja 0,2 miljoni omaosalusena.

Millest kõik siis alguse sai?
Kõik sai alguse kultuuriminister

Margus Allikmaa visiidist Jõge-
vale. Ühisel nõupidamisel, kus vii-
bis linnavolikogu esimees, linna-
volikogu ja linnavalitsuse liikmeid
ja maavanem, tõstis täismõõtme-
tega staadioni ehituse vajaduse
üles linnavolikogu haridus-ja
kultuurikomisjoni esimees Viktor
Nõmm. Sellega olid kõik kohaloli-
jad ka päri. Sellise projekti reali-
seerumisele annab tuge  kultuuri-
ministri käskkiri nr 55, 17.03. 2003.a.
“ Piirkondlike spordiehitiste prog-
rammi heakskiitmine”, mis muu
hulgas nn. “II Laine” programmi
raames näeb ette maakonna esin-
dusobjektide finantseerimise ka-
va, sh staadionide ehitamise.

Samal nõupidamisel oli ka ju-

tuks, et rahastamise allikad spor-
dihoone Virtus renoveerimiseks ja
staadioni ehitamiseks, on erine-
vad. Programmi  “ II Laine”   raa-
mes saab raha staadioni ehituse
jaoks, kuid spordihoone renovee-
rimise jaoks tuleb raha taotleda
muudest allikatest.

Jõgeva Linnavalitsus esitas
maavalitsusele 2004.a. kultuuri- ja
spordiobjektide pingerea. Maa-
vanem esitas kõik maakonna oma-
valitsuste poolt laekunud ettepa-
nekud seisukoha võtmiseks Jõge-
vamaa Omavalitsuste Liidu voli-
kogule, kus  tunnistati staadioni
ehitus pärast Põltsamaa linna
spordihoone valmimist maakondl-
ikuks prioriteediks nr 1.

Esialgsesse riigi tänavuses eel-
arvesse plaaniti  staadioni ehita-
mise alustamiseks 1,5 miljonit
krooni, kuid vahepeal haihtus ra-
ha sealt realt ära. Lobitöö tulemu-
sena, kus olid abiks ka meie Riigi-
kogu saadikud , õnnestus taastada
objekti alustamine 1 miljoni kroo-
niga. Sel aastal on kavas koostada
projekt ja alustada töödega. Hea
oleks ehitusega valmis saada järg-
mise aasta sügiseks.

Tuleb aru saada, et ei planeerita
iluravi kooli  staadionile, vaid me
ehitame uut maakonna esindus-
staadioni. Kaasaegse spordira-
jatise valmimisega võidavad kõik.

Mured, mis kaasnevad staadioni
haldamisega, s.t. hooldamisega,
olmeruumide  ja inventari vajadu-
sega, mõne puu mahavõtmisega
jne, püüame lahendada kõiki osa-
pooli rahuldavalt.

Möödunud nädalal saabus veel
üks hea  uudis  kultuuriministrilt
Urmas Paetilt. Nimelt 200 000-
kroonise toetuse on saanud meie
poolt kirjutatud projekt  välikorv-
palliväljaku ehitamiseks.  Ikka sin-
na, kus mänguväljakul on palju ka-
sutajaid, koolide vahelisele alale.
Anname noortele  lisaks headele
õppimistingimustele võimaluse ka
heades tingimustes sporti teha.

Lõpetan Margus Allikmaa
sõnadega: “Soovin teile jätkuvalt
hoogsaid mõtteid linna arendami-
seks ja oskust ning tahet hoida
traditsioone.”

Rahu ja kainet mõistust
soovides

VIKTOR SVJATÕŠEV,
linnapea

12.  jaanuari istungil:
1. anti kirjaliku nõusolek ehi-

tise tehnosüsteemide muutmi-
seks Ruth Pilvele;

2. väljastati elamu Suur 88
kasutusluba osaühingule Ma-
rike Kaubandus;

3. otsustati tarkvara üleand-
mine Kunstikoolile, Kultuuri-
keskusele ja Spordikeskusele
“Virtus”;

4. väljastati kauplemisluba
füüsilisest isikust ettevõtjatele
Helle Vanemb ja Mihhail Smol-
jar ning Jõgeva spordikes-
kusele “Virtus”;

5. kooskõlastati Jõgeva maa-
konnaplaneeringu teemapla-
neering “Asustust ja maakasu-
tust suunavad keskkonnatingi-
mused”;

6. anti tingimused Jõgeva lin-
nas Toominga tn 34, reoveepu-
hastusjaama vahetus lähedu-
ses asuva maa-ala detailpla-
neeringu koostamiseks;

7. otsustati maa asukohaga
Roosi 2a ja Tellissaare 1a ostu-
eesõigusega erastamine;

8. otsustati omandireformi
reservfondist raha eraldamine
katastrimõõdistamiste teosta-
miseks;

9. kinnitati linnavara, asuko-
haga Suur 46a, võõrandamise
kirjaliku enampakkumise tu-
lemused;

10. otsustati linnavara, asu-
kohaga Suur 46a ja Jõe 2-4,
võõrandamine;

11. otsustati 4 isiku hoolduse
lõpetamine;

12. määrati hooldaja 8 isiku-
le;

13. täiendati Jõgeva linna
2004. aasta eelarve projekti.

16. jaanuari istungil:
vaadati läbi Jõgeva linna 2004.-

2006. a arengukava projekt.
26. jaanuari istungil:
1. anti kirjaliku nõusolek ehi-

tise tehnosüsteemide muutmi-
seks Helju Übnerile, Vaike Ever-
tile, Ester Bergmannile ja Hel-
mi Lõokesele;

2. väljastati ehitusluba akt-
siaseltsidele Valmeco ja Jõgeva
Elamu;

3. väljastati kasutusluba
postkontorile Aia 8, 12 korteriga
elamule Tähe 5 ja büroohoone
juurdeehitisele Turu 7;

4. anti nõusolek linnavara
asukohaga Roosi 6a allüürile
andmiseks;

5.väljastati kauplemisluba
füüsilisest isikust ettevõtjatele
Karmen Kütt, Lea Metsmees
ja osaühingule Soolakristall;

6. otsustati maamaksust va-
bastamine;

7. otsustati omandireformi
reservfondist raha eraldamine
katastrimõõdistamiste teosta-
miseks;

8. otsustati ühe isiku hooldu-
se lõpetamine;

9. määrati hooldaja 3 isikule;
10. pikendati ühe isiku sot-

siaalkorteri kasutamisõigust;
11. anti sotsiaalkorteri kasu-

tamisõigus 2 isikule;
12. toetati osaühingu SJ jäät-

meloa taotlust.

29. jaanuari istungil:
vaadati läbi Jõgeva linna

2004-2006. a arengukava pro-
jekti parandusettepanekud.

9. veebruari istungil:
1. kinnitati Jõgeva Linnava-

litsuse hallatavate haridusasu-
tuste 2004. aasta õpilaskoha te-
gevuskulu arvestuslik maksu-
mus;

2. väljastati ehitusluba osa-

ühingutele Kaldinger ja SJ ning
Vaido Laurimäele ja Eduard
Onopale;

3. anti nõusolek osavusmän-
gu mängukoha avamiseks asu-
kohaga Aia 3a;

4. väljastati kauplemisluba
füüsilisest isikust ettevõtjatele
Üllar Mändoja, Lea Kilter, Mar-
ge Reidolf ja Liivi Jalasto ning
muudeti aktsiaseltsi Dammix
kauplemisluba;

5. otsustati linnavara maha-
kandmine;

6. otsustati maa asukohaga
Suur 91 ostueesõigusega eras-
tamine;

7. otsustati linnavara asuko-
haga Suur 20 osaline üürileand-
mine;

8. otsustati 3 isiku hoolduse
lõpetamine;

9. määrati hooldaja 5 isikule.

23. veebruari istungil:
1. väljastati kasutusluba

puurkaev-pumplale Aia 50;
2. väljastati kauplemisluba

füüsilisest isikust ettevõtjatele
Eve Lill, Riina Lastik, Maare
Tennokese, Jaanika Suvvi, Elsa
Aunpuu, aktsiaseltsile Eesti
Post ja Jõgeva “Elu Sõna” ko-
gudusele ning muudeti füüsili-
sest isikust ettevõtja Elviira Lall
kauplemisluba;

3. otsustati linnavara üleand-
mine Lasteaiale Karikakar;

4. anti projekteerimistingi-
mused Jõgeva linnale täis-
mõõtmelise staadioni ja sinna
juurde kuuluvate ehitiste pro-
jekteerimiseks;

5. otsustati linnavara asuko-
haga Pae 2 osaline üürileand-
mine otsustuskorras;

6. otsustati 2 isiku hoolduse
lõpetamine;

7. määrati hooldaja 2 isikule;

Linnavalitsuse jaanuari-, veebruari- ja
märtsikuu istungite materjalid

8. otsustati 2003. a alaeelar-
vete muutmine ja muudatuste
kinnitamine;

9. kuulati informatsiooni pe-
dagoogide töö tasustamise
kohta;

10. vaadati läbi Jõgeva linna
2004. aasta eelarve projekti
muudatusettepanekud.

8. märtsi istungil:
1. tunnistati õiguspädevaks

Jõgeva Kunstikooli inventeeri-
miskomisjoni poolt 25. augustil
2003. a koostatud materiaalsete
väärtuste mahakandmise akt;

2. väljastati ehitusload siht-
asutusele Jõgeva Haigla;

3. anti projekteerimistingi-
mused Jõgeva linnale Pargi,
Estakaadi ja Puiestee tänavate
ja trasside rekonstrueerimi-
seks;

4. otsustati munitsipaalmaa
(Roosi 6a, Staadioni 10a, Staa-
dioni 12a, Staadioni 16a, Staa-
dioni 18a) arvelevõtmine ja üle-
andmine Jõgeva Linnavara
valdusse;

5. kinnitati linnavara asuko-
haga Suur 20 avaliku kirjaliku
osalise üürileandmise enam-
pakkumise tulemused;

6. väljastati kauplemisluba
füüsilisest isikust ettevõtjatele
Helina Ottson, Piret Sturm ja
osaühingutele SeiCom, Mai-
roos, Urme Auto;

7. otsustati 2 isiku hoolduse
lõpetamine;

8. määrati hooldaja 5 isikule;
9. vaadati läbi Jõgeva linna

2004. aasta eelarve parandus-
ettepanekud ja otsustati esita-
da  eelarve projekt linnavoliko-
gule II lugemiseks.

HELENA STEPANOV,
Jõgeva Linnavalitsuse

arhivaar-asjaajaja

25.-26. märtsil oodatakse Jõge-
va Ühisgümnaasiumisse hari-
dustöötajaid üle Eesti, et pida-
da maha järjekordne võrkpalli-
turniir “Ässad Jõgeva Cup
2004”.

Jõgeva Ühisgümnaasiumi ma-
jandusala juhataja Raul Kull ütles,
et tänavu toimub üle-eestiline
õpetajate võrkpallivõistlus juba
11. korda. Võistlevad segavõist-
konnad, kuhu kuulub kolm meest
ja kolm naist. Osaleda saavad
naised alates 31. ja mehed 40. elu-
aastast.

Raul Kulli sõnul saavad osaleda
nii maakondade, koolide kui ka lin-
nade koondised, tänavu on regist-
reerunud juba rekordarv osale-
jaid – 16. Üritusele on oodata um-
bes 150 haridustöötajat enamikest
maakondadest.

Igal aastal on osalejate arv suu-
renenud. 11 aastat tagasi osales
vaid neli võistkonda. Lisaks kooli-
õpetajatele võivad turniiril osale-
da ka kõik teised haridustöötajad,
nagu näiteks lasteaiaõpetajad ja
spordikoolide treenerid. “Alus-
tasime kooliprojektina, nüüd toe-
tavad ettevõtmist ka Jõgeva linn
ja Koolispordiliit,” lausus Kull.

Tähtis ei ole ainult ürituse
sportlik osa, oluline on ka see, et
õpetajad saaksid kogemusi vahe-
tada, probleemidest rääkida ja pu-
hata. Üle-eestilise ürituse korral-
damine nõuab üsna palju energiat
ja jõudu. “Igal aastal on tunne, et
see võistlus jääb viimaseks. Tuleb
uus aasta, siis tekib jälle mõte, et
miks mitte turniir läbi viia”.

EVA KLAAS

Ühisgümnaasiumis
tuleb Ässade
võistlus

Jõgeval korraldab treening-
tööd 15 spordiklubi.

Noorte treenimisega on
seotud 13 klubi: SK Zen, RJK
Ramm, SK Noorus 96, JSK
Tähe, SK Forte, SK Harta,
Linnamäe Krossiklubi, KONA
- Centrum, TK Artemis, SK
Visa, SK Illi, Kurista SK ning
SK Pedja.

Treeninggruppide töösse on
kaasatud üle 350 noore ja spor-
dialadest tegeldakse judo,
maadluse, jalgpalli, saalihoki,
korvpalli, kergejõustiku, moto-
krossi, jalgrattasõidu, tennise,
orienteerumise, male, võrkpalli,
uisutamise ja jäähokiga.

Täiskasvanute sporti harras-
tavatele klubidele lisaksandu-
vad eelpool nimetatutele  Jõge-
va Spordiveteranide Selts ja SK
W-Willem, aladeks lauamän-
gud ja võrkpall. Kokku on Jõ-
geval aktiivse klubilise tege-
vusega seotud pool tuhat hu-
vilist.

Spordihuviliste kasutada on
linnas olevad spordirajatised,
mis paraku kõik ei ole just pa-
rimas seisukorras. Kui sise-
rajatiste olukord on üldjoontes
rahuldav, siis väljas asuvad
korv- ja võrkpalliväljakud ning
hoki- ja tenniseväljak vajaksid
korrastamist.

Palju elevust ja diskussioone
on olnud uue staadioni teemal,

Spordimaastik Jõgeva linnas
samuti on juttu olnud spordi-
keskusest, mis vajab hädasti
investeeringuid. Tänaseks on
selgunud, et maakonna täis-
mõõtmetega esindusstaadion
rajatakse Jõgevale. Kinnituse
sellele andis ka Jõgevat külas-
tanud kultuuriminister. Samuti
on selle aasta investeeringute
kava kohaselt planeeritud spor-
dihoone “Virtus” akende ja
uste vahetamine, paranda-
maks seal treening- ja olmetin-
gimusi.

Korvpallisõpru peaks rõõ-
mustama uue kaasaegse väli-
korvpalliväljaku valmimine ka-
he gümnaasiumi vahelisele

alale.
Maakonna spordielu korral-

damise üheks ülesandeks on
tingimuste loomine võimalikult
erinevate vajadustega elanike-
gruppidele. Kui seda on järgi-
tud, on eestvedajate ja kaasa-
lööjate näol edu garanteeritud.
Olgem ise aktiivsed ja harras-
tagem sportlikke eluviise, siis
on kehaline ja vaimne vormis-
olek tagatud.

Parimate soovidega
TOOMAS KLAARMAN,
Jõgeva spordikeskuse

“Virtus” juhataja

KULTUUR JA SPORT

Linnamäe Krossiklubi treenib motohuvilisi. Kokku tegutseb
Jõgeval 15 erinevat spordiklubi.

FOTO: ANATOLI MAKAREVITŠ
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Meeskoori Mehis elust ja
tegevusest
Mittetulundusühing Jõgeva
meeskoor Mehis on selleni-
melise meeskoorina Jõgeval
tegutsenud juba 1976. aasta
jaanuarist. Tegevust alustas
koor tookordse Jõgeva Teede
Remondi ja Ehituse Valitsu-
se juures ja ruumides, ette-
võte oli ka kuni 1990. aastani
koori tegevuse toetajaks.

Praeguseks oleme jäänud
maakonnas ainsaks tegutse-
vaks meeskooriks. Nüüd on koo-
ritegevuse toetajaks olnud
Jõgeva linna- ja vallavalitsus.

Tänapäeva elutempo ja tu-
rumajandus on sundinud pal-
jusid lauljaid tööotsingute ja
sellega kaasneva elukohamuu-
tuse tõttu koorist lahkuma. Nii
on praeguseks jäänud koori 25
lauljat.

Koori edaspidise tegutsemi-
se huvides oleks aga väga vaja
saada lauljaid igasse hääle-
rühma juurde. Usun, et Jõgeva
linnas ja selle ümbruses leidub
mehi, kellel on lauluannet ja kes
tahaksid meiega liituda. Koor
korraldab igal aastal palju
huvitavaid üritusi ja kohtumisi
oma sõpruskooridega. On teh-
tud  kontsertreise väljapoole
vabariiki. Loomulikult osale-
takse kõikidel linna, maakonna
ning ka vabariiklikel kultuuri-
üritustel.

Hooaja algul tuli koori laulma
neli uut meest, kellest on meie
ridadesse püsima jäänud vaid
üks. Meeskooris laulab ka Ja-

On juba kevad, kui mitte lausa
suvi, sest oleme oma mõtete
ja ettevalmistustega kogu
aeg kevadistes ja suvistes
üritustes.

Esinemispalavikku hakkab
kultuurikeskuse rahval  tõstma
Riias toimuv ESTO 2004. Aega
ettevalmistusteks on jäänud
kolm kuud. Kahe kuu pärast
peab simmanikava nii selge
olema, et hakkame sellega ko-
dumail juba esinema. Riias tu-
leb olla eestvedajaks välis-
Eesti kollektiividele, seega peab
meil endil  kõik olema väga täp-
selt paigas. Ja mitte ainult tant-
sud, laulud, pillilood, vaid ka tä-
navakontsertide ajakava, rah-
variiete demonstratsioon, kos-
tüümid, dekoratsioonid, rek-
laam, transport.

Sama pingeline on ka folkloo-
rifestivali Baltica 2004 maa-
päevadeks valmistumine. Tu-
lemas on Ungari tantsijate ja
pillimeeste vastuvõtt, “Helisev
suveöö” ja linna sünnipäev.
Vahel, kui on mahti aknast välja
vaadata, paneb kohe imesta-
ma, et lumi on ikka veel maas.
Meie süütame mõttes juba jaa-
nitulesid.

Aprillis on meil tulemas rah-
vusvahelise tantsupäeva tähis-
tamine ka suure tantsupäe-
vana, tantsustuudio etendus
“Kuukild”, volbriöö.

Aprill on kultuurikeskusele
muutumas teatrikuuks. Kolm
teatrit pakkus meile nii häid
etendusi, et ära ei tahtnud
kellelegi öelda.

Pärnu teater ei ole  kaks
aastat Jõgeval käinud. Nüüd on
neilt kavas etendus “Kor-
dusabielu”. Vanalinnastuudio
tuleb verivärske etendusega
“Mänguplaan”. Tallinna Lin-
nateater ei ole Jõgeval veel kor-
dagi käinud. Nüüd toovad nad
siia etenduse “Palju õnne ar-
gipäevaks”.

Hirm on küll, kuidas rahva
rahakott kolmele teatrikülas-
tusele vastu peab, aga kõikidele
etendustele on kolmveerand
saali juba reserveeritud. Kes
nüüd hiljaks jääb, lohutagu end
sellega, et teatrietendusi tuleb
veel ka mais ja juunis. Olge kär-
med pileteid ette tellima! Ta-

haks küll etendusi jagada võrd-
selt kuude peale ära, aga alati
see ei õnnestu. See sõltub eel-
kõige ikka teatritest.

Ligi aasta tagasi avasime
vabariikliku PILETILEVI
punkti. Pileteid ostetakse meilt
tõesti üle Eesti toimuvatele
etendustele ja kontsertidele
ning päris usinalt. Kassa on
avatud tööpäevadel kell 10.00-
20.00, laupäeviti 10.00-14.00.
Enne, kui lähete kaugemalt ot-
sima, tasub huvipakkuvat pile-
tit küsida ikka meilt.

Senisest enam saab kultuuri-
keskus teile pakkuda ka mitme-
suguseid kostüüme, näiteks
stiilipidudeks ja karnevalideks,
sest meil töötab nüüd kostüü-

Jõgeva Kultuurikeskuses...

Elame praegu väga põnevalt
ja pingeliselt. Nii mitu rauda
on korraga tules, et tahaks
kangesti mõne juba välja
tõmmata, aga ei saa.

Esimene raskem katsumine
ootab ees 3. aprillil, mil astume
taas vabariikliku tantsupeo
žürii ette, nõutamaks pääsu
XVII tantsupeole “Las jääda
ükski mets”. Konkursisõel on
väga tihe. Naisrühmi kandidee-
rib ühele kohale 2,5. Kui peaksi-
me konkursi läbima, siis tuleb
meil juuni teiseks pooleks isik-
likud mehed ja lapsed rendile
anda. 18. juunist kuni 3. juulini
on meil esinemised ja üritused
lausa iga päev. Oleme valitud
esinema rahvusvahelise folk-
loorifestivali Baltica peakont-
serdile Tallinnas. Selle õiguse
koos I kategooria tunnustusega
võitsime juba oktoobris toimu-
nud vabariiklikul folkloorirüh-
made ülevaatusel. Esineme ka
Baltica maapäevadel meie
maakonnas ja tantsime ümber
jaanitulede. 26. juunil tahame
kindlasti osa saada üldlaulu- ja
tantsupeo tule loitsimisest Kas-
sinurmes. Ja kohe seejärel sõi-
dame Riiga, kus on algamas
ülemaailmne väliseestlaste
kokkutulek ESTO 2004. Jõgeva-
he pere on ESTO 2004 peaesine-
ja. Lisaks esineme Riias täna-
vakontsertidel, osaleme eesti
rahvariiete demonstratsioonil.
Ka ESTO üheks sümboliks sel-
lel aastal on puu, mis ühendab
oma juurte ja ladvaga minevik-
ku  tulevikuga, seob erinevad
põlvkonnad lastest eakateni. Nii
on seal omal kohal ka Jõgevahe
pere memmede rühm, kes sa-
muti usinasti peoks valmistub.

Eriti suur koormus on ESTOl
meie rahvaliku muusika an-
samblil Tempora mores, kes
esineb ise ja mängib saatemuu-
sikat tantsijatele. Simmanil
peab ansambel järjest viis tundi
laval olema ja mängima kõigile
pidulistele. Neid aga arvatakse
olevat paar tuhat, ilusa ilma
korral võib-olla rohkemgi. Tem-
pora morese pillide nimistu on
täienenud nüüd ka paaniflöö-
diga. See pole küll eesti rahvus-
pill, kuid annab mõnede lugude
puhul huvitavat kõlavärvi ja va-
heldust.

Niisiis, kui teil on igav, võtke
meiega ühendust. Ainult liht-
sast seltskondlikust kooskäimi-
sest on asi kaugel. See on tõsine
trenn kaks korda nädalas ja
meie juhid-õpetajad Airi Rütter,
Merleen Läänemägi ja Hillar
Laane on oi, kui nõudlikud!

HELLE NORMAK,
Jõgevahe Pere peaperenaine

Folklooriselts
Jõgevahe Pere

mes Larson, kes ei ole küll
rahvuselt eestlane, kuid on
otsustanud meiega laulda seni,
kuni ta elab ja tegutseb Jõgeval.
Oleme kõik talle selle eest väga
tänulikud.

Kogu meeskoori nimel kutsun
üles Jõgeva linnas ja selle
ümbruses olevaid laulumehi lii-
tuma Mehise koori tegevusega.
Sellega aitate kaasa kultuurielu
edenemisele Jõgeval ning
kindlustate meeskoori säili-
mise. Teid ootab ees meeleolu-
kas tegevus, mis aitab eemale
peletada rusuvad mõtted ja
halva tuju.

HEINO ILVES,
meeskoori juhatuse

esimees

mimeister Janne Vaabla. Et on
ahviaasta, siis ahvikostüümid
on meil olemas.

Neile, kes soovivad perekond-
likke tähtpäevi kodusemal moel
tähistada, pakume keldrisaali
koos köögi kasutamise võima-
lusega. Köögis on elektripliit,
külmkapp, nõudepesumasin.
Keldrisaal mahutab kuni 50 ini-
mest.

Tööd on praegu palju, aga
tore on rabelda ilusas majas,
mis keldrist pööninguni heliseb
laulust ja kõmiseb tantsusam-
mudest.

Astuge sisse, oleme teie
teenistuses!

AIRI RÜTTER,
Jõgeva kultuurikeskuse

juhataja
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Jõgeva Linnaraamatukogul
oli sünnipäev
Kolmapäeval sai Jõgeva Lin-
naraamatukogu 91 aasta-
seks, selle puhul esinesid lu-
gejatele Reine ja Jaana Kop-
pel luule- ja muusikapõimi-
kuga “Päike peopesas”. Täna
kell 12 on aga kõik lapsed
oodatud ülemaailmsele jutu-
vestjate päevale, kus  räägi-
takse muinasjutte, loetakse
raamatuid ja joonistatakse.

Lisaks raamatute kojulaenu-
tamisele saab raamatukogus
kuulata ka helikassete ja CDsid,
tellida raamatuid Raamatuko-
gude Vahelise Laenutuse
(RVL) kaudu, saada vastuseid
päringutele ja kasutada avalik-
ku internetipunkti.

Avaliku internetipunkti kau-
du saab kasutada ka infotee-
nust, saada teavet piirkonna
ööbimiskohtade, toitlustusasu-
tuste ning majanduse kohta.
Raamatukogul on valminud
tutvustavad voldikud ja järje-
hoidjad, mida lugejatele jaga-
takse.

Tasuliste teenustena paku-
takse koopiate tegemise võima-
lust, skaneerimist ja faksimist.

Raamatukogu juhataja Sirje
Narits peab väga oluliseks raa-
matukogutundide läbiviimist
kooliõpilastele. Jõgeva Linna-
raamatukogus korraldatakse
kirjandusõhtuid, raamatutun-
de, foto- ja kunstinäitusi. Prae-

gu saab vaadata Juhan Rei-
manni näitust “Albert Gulk ja
Kursi koolkond”.

Tänavu toimus ka VII Nukit-
sa konkurss, mille eesmärgiks
on eesti algupärase lastekirjan-
duse ja laste illustratsioonide
toetamine ja raamatute eden-
damine. Parimate väljaselgita-
misel said osaleda lapsed üle
Eesti, näitus oli üleval ka Jõge-
va Linnaraamatukogus. Loosi
tahtel saavad 3. aprillil ürituse
lõpetamisele Estonia Talveae-
da sõita Anita Kulina, Kristjan
Lahe ja Moonika Luhamaa.

Naritsa sõnul lükkub aga
kahjuks edasi märtsi kavanda-
tud lugejate kohtumine Aili Pa-
juga, mis toimub oktoobris.

Jõgeva Linnaraamatukogu
osaleb ka rahvusvahelises
projektis, kus raamatukogu-
töötajad saavad tutvuda sar-
naste asutuste tööga välis-
maal. Nii viibis mõned aastad
tagasi Jõgeval Järvenpää raa-
matukogu töötaja. Nüüd sõidab
Jõgeva Linnaraamatukogu
esindajana Soome vastukü-
laskäigule kogemusi vahetama
Jaana Koppel. Ta võtab tut-
vustuseks kaasa ka Jõgeva
linna, maakonda ning Eestit
puudutavaid trükiseid, millest
pannakse kokku näitus.

EVA KLAAS

FOTO: LEINO MANDRE

Sellest hooajast on mees-
koori Mehis üheks dirigen-
diks Margus Kask.

Jõulude eel andsid kultuurikeskuse huvikooli ringid ühise etenduse “Miki maailmareis”.

Kultuurikeskuses teeb proove ja annab etendusi ka Jõgeva
Linna Teater. Möödunud aastal tõid nad lavale J.Genet’ draa-
ma “Toatüdrukud”.                                        FOTOD: ANATOLI MAKAREVITŠ
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Jõgeva Spordikeskus
“Virtus”

PALLIMÄNGUDE-, MAADLUS-,
AEROOBIKA- JA JÕUSAAL

SAUNAD JA KOHVIK
HOSTEL VIRTUS
majutus 42 kohta

www.virtus.ee   info@virtus.ee
tel 772 1922.

JÕGEVA LINNAS MÄRTSIKUUL
Laupäev, 20. märts
14.00 Muinasjutuhommik “Külas muinasjutul” Jõgeva
Linnaraamatukogus  /Jaana Koppel, 772 1572/
Teisipäev, 23. märts
18.00 Eesti Kontsert esitleb: “Mozart ja tema naised” Kalle
Randalu (klaver) ja Ülle Kaljuste (sõna) esituses Jõgeva
Muusikakoolis  /Kersti Varrak, 772 1338/
Kolmapäev, 24. märts
19.00 Rakvere teatri etendus “Tavalised inimesed ehk
inimene meier” Pääse 60.-/ 45.- /Helle Normak,  772 1987/
25.-26. märts
11.00 Ässad Cup võrkpallis Jõgeva Ühisgümnaasiumis,
Jõgeva  Gümnaasiumis ja Jõgeva Spordikeskuses “Virtus”.
/Raul Kull, Rainer Võsaste 772 2778/
Reede, 26. märts
80 parimad lood valib Imre Tõekalju restoranis “Kosmos”.
Pääse 20.-   /“Kosmos“, 776 8074/
27.-28. märts
10.00 Eesti Noorte saalihoki meistrivõistlused Jõgeva
Spordikeskuses “Virtus” /Marko Saksing, 502 4549/
Teisipäev, 30. märts
17.00 Jõgeva Kunstikooli näituse avamine Jõgeva  Kul-
tuurikeskuses   /Anne Nurmik, 772 1778/ Hansapank  korraldab nel-

jandat aastat lastele ja noor-
tele suunatud projektide kon-
kurssi “Paneme tähed sära-
ma”, kuhu saab projekte esi-
tada kuni 30. aprillini. Panga
toetuse saajad selguvad
mais.

Hansapanga laste- ja noorte-
projektide konkursile “Paneme
tähed särama” on oodatud pro-
jektid, mis aitavad luua lastele
ja noortele paremaid arenemis-

võimalusi. Selleks võivad olla nii
laste õppimisvõimaluste, tervis-
hoiu kui ka vaba aja sisusta-
mise parendamine.

Oluline ei ole projektiks kirju-
tatud idee suurus, vaid selle
mõte, eesmärk ning tahtmine
midagi ära teha.

Projektikirjeldusi ootame
märgusõna “Konkurss” all
30. aprilliks Hansapanka aad-
ressil Liivalaia 8, 15040 Tal-
linn.

Hansapank kutsub osalema laste- ja
noorteprojektide konkursil

Hansapanga jaoks on tähtis,
et võimalikult paljud head ideed
saaksid ellu viidud. Selleks an-
nab Hansapank kõigi konkursi
edukalt läbinud projektide
toetamiseks kokku miljon kroo-
ni.

Projektide hindamisel võe-
takse arvesse nii projektitege-
vuse eesmärki, teema olulisust,
projekti sisulist põhjendust kui
ka toetuse kasutamise otstar-
vet. Oodatud on nii uued kui

töösolevad projektid, mis vaja-
vad lisatoetust.

Kõik pangapoolsed soovitu-
sed ja ettepanekud leiate Han-
sapanga kodulehelt www.han-
sa.ee.

2003. aastal laekus konkursile
üle 600 projekti, millest väga
paljud keskendusid laste ja
noorte probleemide enneta-
misele.

Lugupidamisega
HANSAPANK

21.10.03 ARTI PÕLDES
29.10.03 TÕNIS KURE
21.11.03 VIVIANNE  PENKOVA
28.11.03 GRETLI  KRUUS
18.12.03 STELLA  LÕHMUS
02.01.04 DARJA  FILATOVA
07.01.04 MARKUS  JÕGI
07.01.04 REIMO  LAKS
24.01.04 SANDRA  ROOP
19.02.04 ASKO KUZENKO

20.02.04 RINALDO KÕRGESAAR
24.02.04 KADRI  SÄÄRITS
26.02.04 HELIS  KIIS

Lapsed, kes on sündinud ajavahemikus oktoober 2003 - veebruar 2004 ja kelle esimeseks elukohaks on
rahvastikuregistri andmetel Jõgeva linn

Hetki Alo muusikapäevadelt

Žüriil ehk Suurel Kõrval tuli kahe päeva jooksul ära kuulata enam kui 60 ansambli esinemine.

Muusikapäevade pidulikul avamisel 5. märtsil viibisid ka
maakonna- ja linnajuhid. Vasakult: linnavolikogu esimees
Raul Kull, linnapea Viktor Svjatõšev, maavanem Margus Oro
ja abilinnapea Aare Olgo.

Jõgeva Gümnaasiumi meesansambel võlus publikut ar-
tistlikkusega.

Rapla laulustuudio segaansambel KAMM tunnistati võitjaks
gümnaasiumiealiste A-kategoorias.

FOTOD: ANATOLI MAKAREVITŠ

Jõgeva Lasteaed “Rohutirts” ootab oma
praegusi ja tulevasi lapsi ja

lapsevanemaid

Täpsem info tel 772 2931. Elle Kase

LAHTISTE USTE PÄEVADELE
5.-8. APRILLINI

Jõgeva Lasteaed “Rohutirts” ootab oma
praeguseid ja tulevasi lapsi ja

lapsevanemaid
LAHTISTE USTE PÄEVADELE

5.-8. APRILLINI
Täpsem info tel 772 2931. Elle Kask

LAUPÄEVAL, 20. MÄRTSIL
 JÕGEVA LINNARAAMATUKOGUS

KELL 12.00
JA JÕGEVA ALEVIKUS KELL 15.00

T Ä H I S T A M E
ÜLEMAAILMSET

JUTUVESTMISPÄEVA
KUI SOOVID JUTUVESTMISPÄEVAL KA

JOONISTADA, VÕTA VÄRVIPLIIATSID KAASA!
MUINASJUTTUDE JA LAULUDEGA ON

TEIE EES JAANA JA REINE


